terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 ESTADO DA BAHIA
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

         GABINETE DO PREFEITO

   PORTARIA Nº 31/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

   R E S O L V E:

             1- Conceder Férias, ao Agente de Tributos, Sr. JOSÉ SÉRGIO DO
SACRAMENTO DE MOURA, lotado na Secretaria Municipal da Administração
e Finanças, a partir de 08/03/2016 a 07/04/2016, referente ao período aquisitivo
de 13/03/2014 a 12/03/2015.

             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2016.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS
 Secretário Municipal da Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

011E62ECC6BA1CC8FA2A7EF98B609690

terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

         GABINETE DO PREFEITO

1

PORTARIA Nº 32/2016

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO COORDENADORA
PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO FORMATIVO DE
ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia no uso de suas
atribuições legais e, considerando a necessidade de elaboração/adequação e gestão do Plano
de Carreira e Remuneração dos profissionais da educação, em conformidade com o que
estabelece a Meta 18 da Lei Federal 13.005/2014 (PLANO NACIONAL DE EDUCAÇÃO) e a
Meta 18 da Lei Municipal 618/2015 (Plano Municipal de Educação).

RESOLVE:

Art.1º - Nomear a Comissão Coordenadora para participação no processo formativo de
elaboração/adequação e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos profissionais da
educação, composta pelos seguintes membros:

 Lidiana dos Santos Teixeira– Secretária Municipal de Educação e Cultura;
 Jandira dos Santos Silva – Representante da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura (técnico que ficará responsável pela gestão do SISPCR)
  Daniela Barros de Jesus– Representante da Secretaria de Administração e Finanças;
  Carmelita de Assis Barros– Representante de diretor de escola da rede pública;
 Maricêlia Praxedes Messias – Representante do Sindicato;
 Claudio Valério Aquino– Representante do Conselho do FUNDEB;
 Marcos César Damasceno Dantas – Representante do Legislativo;
 Carlos Alberto dos Santos –Representante da Gestão do Plano de Carreira do

Município.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

AKIRA SUGA

 Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

011E62ECC6BA1CC8FA2A7EF98B609690

		2016-03-08T20:39:16-0300